
СВОДКА № 255
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 12.09.2019 г. до 08.00 13.09.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	1
	0
	100,0

	Пострадало
	0
	14
	0
	в 14 р.

	в т. ч. погибло
	0
	1
	0
	100,0


На территории Челябинской области ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	3
	1
	3,0 р.

	Пострадало
	0
	31
	2
	15,5 р.

	в т. ч. погибло
	0
	8
	2
	4,0 р.


2. Сообщения о происшествиях и авариях:

На территории города Челябинска:  

1) 12.09.2019 г. 15 час. 07 мин.                                    ДТП пострадавшими
Тракторозаводский район
От диспетчера службы «01» поступило сообщение о ДТП с участием легковых автомобилей «ВАЗ-2107», «УАЗ» и маршрутного такси «ФИАТ ДУКАТО», следовавшего по маршруту № 62.

В салоне маршрутного такси находились 6 человек (в том числе 1 ребенок).

Направлены на осмотр в медицинские учреждения ГКБ три человека. По результатам осмотра госпитализированы два человека (взрослые). 

Травмы 2 человека.

- мужчина, 66 лет, водитель а/м «ВАЗ 2107» ЗЧМТ, госпитализирован в ГКБ, состояние удовлетворительное.
- женщина, 63 года, пассажирка маршрутного такси, госпитализирована в ГКБ, состояние удовлетворительное.

На ликвидацию последствий ДТП были привлечены сотрудники МЧС, МВД, работники СМП, всего 16 человек и 6 единиц техники.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	847
	781

	Советский
	-
	302
	439

	Ленинский
	1
	371
	555

	Курчатовский
	-
	763
	566

	Центральный
	-
	653
	683

	Металлургический
	-
	410
	349

	Тракторозаводский
	1
	549
	412

	ИТОГО:
	2
	3895
	3785

	Процентное соотношение:
	
	2,9 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	235
	-
	5
	-
	7

	Советский
	1
	309
	-
	5
	-
	7

	Ленинский
	-
	533
	-
	8
	-
	11

	Курчатовский
	-
	433
	-
	4
	-
	9

	Центральный
	-
	146
	-
	3
	-
	1

	Металлургический
	2
	283
	-
	5
	-
	5

	Тракторозаводский
	-
	354
	-
	4
	-
	5

	ИТОГО:
	4
	2293
	0
	34
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности), на 13.09.2019 г. прогнозируется 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности).
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	2
	2
	0
	0,67
	0,85

	Каштакский бор
	0
	4
	13
	0
	7,1
	31,57

	ИТОГО:
	0
	6
	15
	0
	7,77
	32,42

	Процентное соотношение
	
	- 2,5 р.
	
	- 4,2 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	364
	250
	0
	191,91
	513,39

	Процентное соотношение
	
	45,6%
	
	- 62,6%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	Ленинский
	-
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	25
	30

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-


	Центральный
	-
	-
	3
	-
	1
	3
	-
	11
	12

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	5
	4

	ИТОГО:
	0
	8
	4
	0
	5
	5
	0
	41
	50

	Процентное соотношение
	
	2,0 р.
	
	0,0%
	
	- 18,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 930 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	4
	1604
	1652

	Процентное соотношение
	
	- 2,9 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	875
	1083

	Спасено / в т. ч. детей
	3/0
	745/118
	763/136

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	148/2
	177/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1739
	484581
	375527

	Процентное соотношение
	
	29,0%

	из них:

	- пожарные
	7
	3736
	3819
	327

	- полиция
	60
	17766
	12428

	- скорая медицинская помощь
	150
	40203
	29526

	- служба газа
	2
	722
	421

	- служба спасения
	33
	8639
	7646

	- прочие 
	1487
	413515
	321687


10. Погода в Челябинске:
	 
	12.09

ЧТ 
	13.09

ПТ 
	14.09

СБ 
	15.09

ВС 
	16.09

ПН 
	17.09

ВТ 
	18.09

СР 
	19.09

ЧТ 
	20.09

ПТ 
	21.09

СБ 
	22.09

ВС 
	23.09

ПН 
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+20°
	+21°
	+21°
	+22°
	+21°
	+14°
	+16°
	+20°
	+17°
	+12°
	+12°
	+14°

	Температура ночью°C
	+13°
	+13°
	+11°
	+13°
	+10°
	+9°
	+11°
	+17°
	+9°
	+9°
	+7°
	+10°

	Давл. мм рт. ст.
	749
	746
	743
	740
	736
	734
	740
	739
	737
	740
	734
	734

	Влажность %
	51
	53
	46
	35
	38
	49
	49
	45
	53
	65
	61
	61

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+20
	+20
	+20
	+21
	+20
	+13
	+15
	+20
	+17
	+11
	+11
	+13


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории г. Челябинска:

- с 19.00 10.09.2019 г. до 11.00 12.09.2019 г. сохраняются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей:
- не проводились.
12. Плановые коммунальные отключения на 13.09.2019 г.:
12.1. Водоснабжение:

Ленинский район:
- Агалакова 31(д/с), 33, 36-а, 38, 40, 42, 44; Ю. Бульвар 9, 11, 13, 15-а с 09.00 до 20.00.
12.2. Газоснабжение:

Курчатовский район:

- Комсомольский пр. 42 с 09.00 до 17.00.
Ленинский район:
- Дзержинского 92 с 09.00 до 17.00.
Советский район:

- Омская 42; Трактовая 21-а; Каменный лог 11 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район:
- Бажова 50-а; Карпенко 33 с 09.00 до 17.00.
12.3. Электроснабжение:
Калининский район:
- ч/с: Северо-Крымская 95-166; Партизанская 50-72; Ижевская 42-50 с 08.00 до 18.00.

- Кирова 13-а, 15-а с 08.00 до 18.00.

- ч/с: Никопольская – Ферросплавная – Валдайская - пр.Победы с 08.00 до 18.00.

Курчатовский район:

- ч/с: Шлюзовая 1 - 19, Куйбышева 60 - 78, Гродненская 1 - 19, 2 - 16, 3-я Осташковская 1 - 8, 1-я Херсонская 1 - 15, 2-я Херсонская 1 - 7, 4 – 14 с 08.00 до 18.00.
Ленинский район:
- Масленникова 5; Суркова 4, 6; Батумская 15-а, 22 с 08.00 до 18.00.

Металлургический район: 
- ч/с пос. Каштак (поочередно) с 09.00 до 15.00.
Советский район:

- Воровского 1; Кирова 116, 118; Елькина 59 с 08.00 до 18.00.

- ч/с пос. Исаково: Трактовая, Железнодорожная; ч/с пос. Смолино: Согра, Казачья, Восход, Летописная, Заманиха, Жасминовая, Изумрудная, Каштановая, Вологодская, пер. Ласковый, Родной с 08.00 до 18.00.
Тракторозаводский район:
- ч/с: Артиллерийская 34 – 62 (четн.); У. Громовой 21-23 (нечетн.) с 08.00 до 18.00.
- Крылова 1-а, 6, 8, 10; Грибоедова 35, 36, 38, 40, 40-а,б, 42, 44; Салютная 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56; Артиллерийская 99, 101, 103, 105 с 08.00 до 13.00.
Центральный район:
- Красная 63,63-а; Ленина 62-а с 08.00 до 18.00.

13. Плановые отключения светофорных объектов на 13.09.2019 г.: 
- не проводятся

